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LAPJABÁCS - KISKUN MEGYEI

cA K ISZ fd m ii ú, adroit
titkárainak értekei Ide.
Március 5-én, szombaton dél

előtt 9 órakor a járási és vá
rosi K ISZ-titkárok részvételé
vel értekezletet tartanak  Kecs
kem éten a megyei KlSZ-bizott- 
ságon.

A tanácskozáson Horváth Ig
nác, a KISZ-bizottság szervező
titkára  ta r t vitaindító előadást 
a KISZ időszerű feladatairól.
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Előadás az NDK 
hétéves tervéiől
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Megteremtik a közös alapokat
'l’ttva sx i k é p e k

n  H e rc e g szá n tó i L en in  T e rm e lő sx ö v e tk e sé ib ő l

A Hercegszántói Lenin Termelőszövetkezetben a közös állat- 
állomány megteremtésével egyidejűleg a közös takarm ányalapot 
Is biztosítják. A képen Bcdckovity József és Simonyi Mátyás 
a  közös rak tárban  . zsákolja az abraktakarm ányt, Gorjanác 
Vitályos segít nekik ebben a  m unkában, Ugyanígy össze
ad ják  a  vetőmagot is a  tagok. Többek között m ár negyven 
mázsa burgonya-vetőmag jö tt össze.

Március 11-án: megyei tanácsülés
A megyei tanács végrehajtó bizottsága csütörtöki ülésén a 

március 11-i tanácsülés elé kerülő beszámolókat tárgyalta. Meg
vita tta  Bács-Kiskun megye 1960. évi költségvetését, annak  a  já 
rásokra, városokra való lebontását, a  megyei népi ellenőrzési 
bizottság 1959. évi m unkájáról és 1960. évi m unkatervéről ké
szített előterjesztést, valam int a  tanácsok 1959. évi m unkájáról 
és az 1960. évi feladatokról szóló beszámolót. A végrehajtó bi
zottság ezután a  szakosztályok által előterjesztett bejelentések 
felett döntött.

V E T I K  A  B O R S Ó T
a kecskem éti termelőszövetkezetek

A tavaszi m unkák előkészü
leteiről, s a termelőszövetke
zeti mozgalom fejlődéséről tá r
gyalt a Kecskeméti Városi Ta
nács Végrehajtó Bizottsága 
március 3-i, csütörtöki ülésén. 
A beszámoló jelentést Agud 
Károly, a  tanács mezőgazdasági 
osztályának vezetője, s Orbán 
József, a gépállomás főagro- 
nómusa terjesztette a végre
hajtó  bizottság elé.

A város határában működő 
termelőszövetkezetek a ta 
vaszi talajelőkészítcsi mun

kákat megkezdték, 
s a gépállomás február 29-én 
vonultatta fel gépeit a közös 
gazdaságok tábláin. A  Petőfi, 
a Törekvés, az Aranykalász és 
az Egyetértés Termelőszövet
kezetekben

e héten kezdték meg a 
borsóvetést, s készülnek a 
tavaszi árpa vetésére is.

Folyik a műtrágyázás, s a fe j
trágyázás, mely utóbbit fő
ként az egyéniek által bevitt 
őszi kalászosokon végezték.

A beszámoló során részlete
sen elemezték a gépállomás 
tavaszi felkészülését, melyből 
kitűnt, hogy egy darab C—80-as 
gépen kívül valam ennyi erő
gép és munkagép üzemképes 
állapotban van. s a term elő- 
szövetkezetek zöme m ár a szer
ződést is megkötötte a  gépállo
mással a  különféle gépi m un
kákra.

A végrehajtó bizottság úgy 
döntött, hogy

a gépállomást javításban 
részvevőket megdicséri,

egyben felhívással fordul hoz
zájuk a tavaszi m unkák m i
előbbi jó minőségben történő 
elvégzése érdekében, hiszen az 
idén több m int 10 ezer holddal 
növekedett a város határában 
működő közös gazdaságok terü
lete, s ezzel egyidejűleg na
gyobb feladat hárul a  gépál
lomási dolgozókra is. Ezenkívül 
határozat született arró l is, 
hogy

a  tsz-ck készítsenek pontos 
m unkaerő-m érleget és kam 
pánytervet a tavaszi m un

kákra
a jövő hét végéig. Ezeknek 
realitását a mezőgazdasági osz
tály fogja elbírálni és ellen
őrizni.
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előtt 10 órakor, a TIT kecs
keméti, Móricz Zsigmond utcai 
helyiségében Hans Schönherr, 
a ném et közgazdaságtudományi, 
egyetem tanára  ta r t előadást a 
Német Demokratikus Köztársa-, 
ság hétéves tervéről.

Az előadás u tán  feltett kér
désekre Schönherr egyetemi ta 
nár ad választ.
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{ A Szov je t Lilin
0 •«
j Ünnepi Hetének
■

m egnyitó ja
5 Március 3-án délután fél
• 6 órakor, a Kecskeméti Vá- 
j rosi Moziban ünnepélyes 
|  keretek között nyitották  
; meg a megyében a Szovjet 
; Fim Ünnepi Hetét. A  ma-
■ gyár és szovjet himnusz el-
■ hangzása után dr. Kolozsi 
S R. Gyula a M agyar-Szovjet
1 Baráti Társaság kecskeméti 
S városi elnöksége nevében
• tartott ünnepi beszédet. —
; Hangsúlyozta, hogy a szotí-
■ je l film ek  realitásukkal 
8 szinte egy csapásra meghó- 
! dították a dolgozók érzelem- 
; é s  értelemvilágát. E film e- 
J ken keresztül ism ertük
• meg a szocialista forradal- 
! mat győzelemre vivő szov- 
! je t nép életét, munkásságát 
S és hatalmas alkotásait.
■ A z ünnepség után bemu- 
! tatták a Béke első napja
• című kitűnő szovjet film ét.

Többezer traktor é s  lófogat dolgozik  
a földeken

Serényen halad a tavaszi 
m unka a megyében. Az állami 
gazdaságok és termelőszövetke
zetek szántóföldjein ezer trak 
tor és több m int kétezer lovas- 
fogat dolgozik. Az ősziek foga
solásán és fejtrágyázásán kí
vül jól halad a melegágy- 
készítés és a koraiak vetése is.

A termelőszövetkezetekben a 
gépállomások eddig majdnem 
30 ezer norm álholdnak meg
felelő m unkát végeztek cl. A 
közös gazdaságok munkacsapa

tai 20 ezer holdon fejtragyáz- 
ták az őszi gabonát s csaknem 
ezer holdon elvetették a borsót 
és a mákot.

Az enyhe időben a szőlők
ben, s gyümölcsösökben is 
m egindult a munka. A m e
gye legnagyobb szőlőtermesztő 
állam i gazdaságában: Helvécián 
gépek és lovasfogatok végzik a 
nyitást. Tiszakécske új term elő- 
szövetkezeteiben is megkezd
ték a szőlő k itakarását és a 
gyümölcsfák első permetezését.

A képen látható sertéshizlalda négy nap a la tt készült el a 
tagok együttes m unkájával. A deszkát maguk készítették, a
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A k e re sk e d e le m  g o n d o sa n  f ig y e le m b e  v e s s i  
a  la k o s s á g  ig é n y e it

nádat is maguk szerezték be. Száznyolcvan sertést adtak eddig 
össze a háztáji gazdaságokból, ezeket máris leszerződték hizlalásra. Miből mennyit vásárolhatunk 1960>ban?

Az irodában is szorgos m unka folyik, befejezés előtt van a 
•tervkészítés. A képen Nagy András termelőszövetkezeti elnök, 
L ikár István agronómus, Mitos József elnökhelyettes, Filákovics 
li tv á n  és Horváth István vezetőségi tagok láthatók.

Kereskedemi hálózatunkra 
1960-ban nagy feladatok hárul
nak. 1954-ben megyénk árufor
galma még csak egymilliárd 
700 miliió forintot te tt ki, s ez 
az összeg ebben az évben 2 
m illiárd 800 millió forin tra 
emelkedik. A megyei tanács 

j v. b. kereskedelmi osztályától 
[nyert értesülés szerint hason- 
| lóképpen alakul az egy sze
mélyre jutó fogyasztás összege 
is, am ely — beleértve a csecse
mőket és a  legidősebb em be
reket is — 2885 forin t volt 
1954-ben, az idén pedig 4700 
forin tra növekszik. A z élelm i
szerek és a vendéglátóipar for
galma 1954-hez képest 40 szá
zalékkal nőtt, ugyanakkor a ve
gyesipari cikkek irán ti keres
let az előjelek szerint mintegy 
két és félszeresére. Ez annak a 
jele, hogy rádiót, televíziót, mo- ] 
sógépet, bútorokat cs hangsze
reket. is nagyobb mennyiségben i

vásárol m ár a  lakosság;
Érdemes összehasonlítást ten

ni a vegyesipari cikkek forgal
m ára jellemző ugrásszerű nö
vekedésről. 1954-ben 413 millió, 
ebben az évben pedig m ár 1000 
millió forintot je lentett az em 
lített cikkek forgalma. Emlí
tésre méltó, hogy élelmiszerből 
a lakosság nem  sokkal vásárol 
többet m int évekkel ezelőtt, a 
finomabb árucikkek eladása v i
szont állandóan növekszik.

Bútorok irán t igen nagy ke
reslet mutatkozik. Bizonyítja 
ezt az a  42 millió forint bevé
tel, am ely 1959-ben az eladott 
bútorok árából származott. Az 
idén — szintén a  megyei ta 
nács v. b. kereskedemi osztá
lya szerint — 50 millió forint 
lesz az eladandó bútorok érté
ke. Megemlítendő, hogy férfi 

! konfekcióból az utóbbi évek
ben 40 százalékkal, gyermek 

l konfekcióból 70 százalékkal és

női konfekcióból több m int két
szeresére növekedett a  forgalom; 
Az építkezések m éreteire m u
ta t az, hogy 1954-ben 14 500 000 
darab, 1958-ban pedig m ár 
34 800 000 darab  tégla fogyott 
el megyénkben. — Cementből 
1954-ben 4500 tonnát, 1958-ban 
pedig 10 300 tonnát használtaik 
fel a különböző építkezéseken. 
Érdekes viszont, hogy az e l
m últ évekhez képest 1959-ben 
jóval kevesebb, mindössze 69 
fogatos ekét ad tak  el.

Kereskedelm ünk egyre in 
kább figyelembe veszi a  lakos
ság változó, az új életnek meg
felelően formálódó igényeit 
M éyhűtött élelmiszerekből 95 
százalékkal, villamos hűtőszek
rényekből 67 százalékkal, szin
tetikus mosóporból 30 százalék
kal, fenyőíűrész áruból 26 szá
zalékkal és konfekcióból 12 
százalékkal á ll több rendelke
zéseik mini 1959-ben. K, 4 , j


